אימתי בדיוק פסקה התכלת מישראל? זאת לא נודע לנו בבירור. אף שהועלתה השערה, שהדבר אירע מתישהו בין השנים ד"א ר"ס-ת"ס ליצירה (c.e. 500-700), היינו בתקופת רבנן סבוראי שאחרי סוף תקופת האמוראים האחרונים⁷. קיימות ראיות המצביעות, כי צבע התכלת המשיך להיצבע במקומות שונים למשך תקופה מאוחרת יותר⁸.

בשנות התר"מ- (1880-), הרב הגאון רבי גרשון חנוך ליינר, מעיר ראדזין שבפולין ומנהל שושלת חסידית בעיר זו, נחלץ למשימה לזהות את מין החילזון,

¹ תודת המערכת נתונה לידידנו מכובדנו ה"ה דר' מנדל סינגר שיחי' על חיבור המאמר, ועל רשותו להדפסתו.

² במדבר טו, לח.

³ שם, לט.

⁴ מנחות מג, ב.

ובמילותיהם של חוקרים 'ספרים אלה עומדים עדיין כספרי יסוד לכל הבאים לעסוק בשטח זה של נושא התכלת, והם מהווים אבן יסוד הלכתי לכל מי שניגש לעסוק במקצוע זה'¹³. גם בזמננו, חסידי ראדזין מפיקים את התכלת מן הזן הזה.

הרב דר. יצחק אייזיק הרצוג ז"ל, חכם תלמודי מבריק, היסטוריון יהדות ורב ראשי בארץ ישראל בין השנים תרצ"ו-תשי"ט (1936-1959), בקי בשפות חיות ובלשונות שמיים עתיקים, ונושא התכלת בציצית שימש כנושא מרכזי בדיסרטציה המדעית שלו. הרב הרצוג דחה את העמדה הראדזינית, והסיק מדעתו כי החילזון נמנה על מין מסוגי הינטינה (Janthina)¹⁴. אולם הצבע שהופק בידו ממין הינטינה הפך לגוון בצבע חום, ולא היה יציב דיו.